Ofício Vereador Nº 101/2020
São Roque, 17 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização dos serviços de limpeza nas calçadas da Estrada do Saboó, na rua que dá acesso a escola e ao Posto de Saúde do Saboó.
Como é evidente nas fotos em anexo, a calçada está tomada pela vegetação alta, prejudicando à locomoção dos pedestres que querem ter acesso ao Posto de Saúde do Saboó. Além disso, o mato alto propicia a proliferação de roedores e animais peçonhentos, o que coloca a saúde pública em risco.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/01/2020 - 10:12 473/2020